1

校教通〔2019〕9号

湖南人文科技学院

关于 2018—2019 学年第二学期开学第一天组织

集中听课的通知

校属各单位、各部门:

为加强我校课堂教学监控，进一步提高我校课堂教学质量，

经研究决定，学校党政领导及教学督导团成员、机关部门主要

负责人、教务处与质量监控与发展规划处工作人员在本学期开

学第一天（2 月 25 日）到各学院（详见附件 2、附件 3）随堂听

课。听课者不仅要做好完整的听课记录，填写《听课情况总体

评价及相关情况记录表》（附件 1），请于 2 月 26 日前登录学

校听评课系统对被听课人员进行评课（学校听评课系统操作指

南见附件 5），然后所有表格请自行下载打印（详见学校网站）。

请将打好分的《听课情况总体评价及相关情况记录表》于 2 月

26 日下午下班前交教务处教务运行管理科陈喜月老师（明德楼

307 室）。

2

附件：1、听课情况总体评价及相关情况记录表

2、校领导听课安排及各学院教务办公室联系表

3、教学督导、机关部门负责人、教务处和质量监控与发展

规划处工作人员听课安排表

4、各学院教学秘书名单及教务办门牌号码

5、学校听评课系统操作指南

2019年2月23日

3

附件 1：

听课情况总体评价及相关情况记录表

听课教师 任课教师

任课教师
所在学院 课程名称

听课时间 听课地点

总体评价

其它情况记录（师生出勤、教材到位、水电保障、教学设备运行、

教室卫生等）

年 月 日

4

附件 2

校领导听课安排及各学院教务办公室联系表

姓名 听课学院 各院教务办公室及联系人

郭 军
马克思主义学院、

农业与生物技术学院

致远楼 613，谭艳辉；

强毅楼 304，肖云平、王志君

刘和云
法学院、

外国语学院

致远楼 206，龙旭；

播馨楼 206，彭慧芬、刘利群

刘铁铭
音乐舞蹈学院

信息学院

逸夫教学楼音乐楼 309，吴如意、向钰；

百全楼 213，袁美雄、张军、彭小军

蒋建初
商学院

能源与机电工程学院

同德楼 205，蔡玉芳、姜玉辉；

学而楼 202，李海燕、林安源

石潇纯 体育学院 新体育馆 124，唐庆、罗凤娥、傅伊丽

周发明 美术与设计学院 逸夫教学楼美术楼 205，刘溪、张珏琼

陈志国 材料与环境工程学院 多闻楼 404，周小探、李春艳

杨鑫铨
数学与金融学院

文学院

致远楼 408，郑丽峰、王凤姣；

致远楼 212，张晓群、李红娟

刘铁峰 教育学院 甘澍楼 301，彭旭庆

金志方 商学院 同德楼 205，蔡玉芳、姜玉辉

谢 柳 商学院 同德楼 205，蔡玉芳、姜玉辉

5

附件3 教学督导、机关部门负责人、

教务处和质量监控与发展规划处工作人员听课安排表

姓名 听课学院 姓名 听课学院

彭秧锡 材料与环境工程学院 夏永全 体育学院

郑翠云 商学院 刘文红 音乐舞蹈学院

罗求实 教育学院 郑秀星 体育学院

刘辛田 商学院 蒋冰清 外国语学院

魏彦煜 教育学院 成 运 信息学院

彭晓华 马克思主义学院 郭育青 数学与金融学院

黎建辉 能源与机电工程学院 羊四清 音乐舞蹈学院

刘光辉 农业与生物技术学院 刘凤龙 信息学院

曾建华 美术与设计学院 彭分文 法学院

陈 勇 农业与生物技术学院 李小林 文学院

彭健民 体育学院 金晨钟 农业与生物技术学院

李 伶 文学院 周迎杰 法学院

王 建 文学院 谢四连 信息学院

刘红燃 商学院 王志和 商学院

李映泉 数学与金融学院 江 彤 信息学院

李国强 教育学院 朱芙蓉 外国语学院

李夫泽 文学院 刘康珍 信息学院

贺爱兰 农业与生物技术学院 刘 辉 信息学院

周巧红 外国语学院 陈征南 音乐舞蹈学院

李润强 外国语学院 胡云生 马克思主义学院

杨竟成 美术与设计学院 欧阳晨 法学院

杨正德 能源与机电工程学院 朱阳生 商学院

宫维民 体育学院 周兰桂 教育学院

刘 鑫 材料与环境工程学院 杨涤尘 数学与金融学院

李曾妍 信息学院 陈代武 信息学院

6

附件 4

各学院教学秘书名单及教务办门牌号码

学院名称 教学秘书 学院教务办公室地址

农业与生物技术学院 肖云平、王志君 强毅楼 304

法学院 龙旭 致远楼 206

文学院 张晓群、李红娟 致远楼 212

外国语学院 彭慧芬、刘利群 播馨楼 206

商学院 蔡玉芳、姜玉辉 同德楼 307

教育学院 彭旭庆 甘澍楼 301

音乐舞蹈学院 吴如意、向钰 逸夫教学楼音乐楼 309

美术与设计学院 刘溪、张珏琼 逸夫教学楼美术楼 205

数学与金融学院 郑丽峰、王凤姣 致远楼 408

能源与机电工程学院 李海燕、林安源 学而楼 205

信息学院 袁美雄、张军、彭小军 百全楼 213

化学与环境工程学院 周小探、李春艳 多闻楼 404

体育学院 唐庆、罗凤娥、傅伊丽 新体育馆 124

马克思主义学院 谭艳辉 致远楼 613

7

附件 5：

听评课系统操作指南
一、操作前说明

学校听评课系统只能通过校园网络才能使用，通过外网无法使用。

二、进入系统

听评课系统有两种进入方式：手机端、电脑端 。

手机端操作： 连接校园无线 wifi (学校 wifi： HUHST)---进入微信---订阅号

---湖南人文科技学院微信公众号---校园服务---听评课系统（如下图）。登录系统：

用户名和密码都是本人工号。

8

电脑端操作：进入学校数字化校园系统，在“我的应用”中单击“听

评课系统”，进入系统后再选菜单栏中“质量中心”，进行选课、听课

评价。

单击“质量中心”

单击“听评课系统”

9

三、系统使用

1、点击“我要听

课”

2、点击“听课任

务”

10

3、点击“添加”，

可添加新的听课对

象。

添加新听课对象的操作:点击学院

11

添加新听课对象的操作:选择听课

对象所属院系后，点“确定”

添加新听课对象的操作 :点击

“查询”，系统根据设定的院系

查找该学院所有任课教师。

注：“查询”按钮在屏幕下端。

12

4.添加听课对象后，选中课程点击

“评价”，即可对已有听课对象进

行评价（打分、评语等）。

添加新听课对象的操作④:
系统显示查询结果，点击

“添加”选择听课对象。

13

再 确 定 要听

课 的 周 次与

节次，即可对

已 有 听 课对

象 进 行 评价

（打分、评语

等）。

14

点击此处，可上传照片。

输入单项分数。

系统自动合计出总分。

输入评语。

提交，完成听课评价。